АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10.2013 № 438

О проведении конкурсного отбора работников культуры и искусства
для присуждения звания «Лауреат премии Тегульдетского района

в области культуры и искусства»

В целях стимулирования деятельности работников муниципальных

учреждений культуры Тегульдетского района, способствующей развитию сферы
культуры и искусства на территории Тегульдетского  района и за его пределами

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Учредить  ежегодные премии работников культуры и искусства  -

победителям конкурса на звание «Лауреат премии Тегульдетского района в
области культуры и искусства» каждая в размере 3 000 (трех тысяч рублей)  с
присуждением их ежегодно, начиная с 2013 года.

2.  Утвердить Положение о конкурсном отборе работников культуры и
искусства  для  присуждения звания «Лауреат премии Тегульдетского района в
области культуры и искусства» согласно приложению 1 к настоящему
постановлению.

 3.  Утвердить состав  комиссии по  проведению конкурсного  отбора
работников культуры и искусства  для  присуждения звания «Лауреат премии
Тегульдетского района в области культуры и искусства» согласно приложению
2 к настоящему постановлению.

  4.  Утвердить Положение о комиссии по  проведению конкурсного  отбора
работников культуры и искусства  для  присуждения звания «Лауреат премии
Тегульдетского района в области культуры и искусства» согласно приложению
3 к настоящему постановлению.

   5. В 2013 году утвердить сроки проведения конкурсного отбора
работников культуры и искусства для присуждения звания «Лауреат премии
Тегульдетского района в области культуры и искусства» с 15 октября по
15 ноября 2013 года. Вручение премии произвести   05 декабря 2013 года.

   6. Настоящее постановление опубликовать в газете Общества с
ограниченной ответственностью «Таежный меридиан» и разместить в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

  7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы   Тегульдетского района по социальным вопросам
Дахно Н.С.

Глава Тегульдетского района                                                                В.А. Красов

 Романова Л.В.
  2-12-54

Приложение 1

к постановлению Администрации
Тегульдетского  района

от 01.10.2013 № 438

ПОЛОЖЕНИЕ

 О конкурсном  отборе работников культуры и искусства для присуждения
звания «Лауреат премии Тегульдетского района в области культуры

 и искусства»"

1. Настоящее Положение определяет порядок конкурсного отбора и
процедуру выдвижения кандидатур на звание "Лауреат премии Тегульдетского
района в области культуры и искусства ".

2. Конкурс на звание "Лауреат премии Тегульдетского района в области
культуры и искусства " проводится ежегодно, вручение диплома лауреата и
выплата денежной премии в размере 3000 (трех тысяч) рублей каждая
осуществляются работникам  культуры и искусства - победителям Конкурса по
итогам конкурсного отбора.

3. Премия присуждается Главой Тегульдетского района.
4. Премия присуждается за календарный год, предшествующий

присуждению премии.
Вручение премии производится 25 марта текущего года  в День работника

культуры России.
         5. Премия носит персональный характер. Кандидаты на соискание   звания
«Лауреат премии Тегульдетского района в области культуры и искусства»"
выдвигаются из числа специалистов муниципальных учреждений культуры и
искусства Тегульдетского района.

6. Предложение о присуждении премии выдвигается Комиссией по
присуждению премии (далее - комиссия).
        7. При выдвижении кандидатов на соискание звания «Лауреат премии
Тегульдетского района в области культуры и искусства»" в  комиссию по
присуждению  премии  работникам культуры и искусства с 1 февраля по
1 марта текущего года необходимо представить для рассмотрения  в
письменной форме следующие материалы:

1) ходатайство о включении кандидата в список соискателей звания
«Лауреат премии Тегульдетского района в области культуры и искусства»;

2) представление к награждению звания «Лауреат премии Тегульдетского
района в области культуры и искусства»" согласно прилагаемой форме;
         3) портфолио, которое должно содержать: резюме, отзывы,  фото или
видеоматериалы, газетные статьи. Обязательное условие - характеристика
руководителя учреждения с подтверждением заслуг и достижений кандидата,
имеющих общественное признание, за которые он выдвигается кандидатом на
соискание премии по итогам календарного года, предшествующего
присуждению премии.

Материалы, содержащие неполный перечень необходимых документов, не
рассматриваются. Представленные в комиссию материалы не возвращаются.
         Учреждения, выдвигающие кандидатов на присуждение звания «Лауреат
премии Тегульдетского района в области культуры и искусства»" несут полную
ответственность за достоверность представленной информации.
          8. Предложение комиссии по кандидатурам на присуждение звания

«Лауреат премии Тегульдетского района в области культуры и искусства»"
оформляется протоколом, который подписывается председателем и
секретарем комиссии и представляется Главе  Тегульдетского района.
          9. Решение о присуждении звания «Лауреат премии Тегульдетского
района в области культуры и искусства»" принимается Главой  Тегульдетского
района и утверждается распоряжением Администрации Тегульдетского района.

  Лицу, удостоенному премии, присваивается почетное звание "Лауреат
премии  Тегульдетского района в области культуры и искусства", вручаются
денежное вознаграждение и диплом.

   Церемония присвоения звания и вручения премии происходит в
торжественной обстановке.

   10. В случае если не будет определена кандидатура, достойная
присуждения премии, за соответствующий год премия не присуждается.

   11. Премия одному и тому же лицу повторно не присуждается, если
мотивация соискателя, объемы и направления его деятельности не
изменились.

 ФОРМА

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

к награждению звания "Лауреат премии  Тегульдетского района
в области культуры и искусства"

 1 Фамилия
 2 Имя
 3 Отчество
 4 Число, месяц, год рождения
 5 Место работы/учебы
 6 Должность
 7 Домашний адрес
 8 Контактные телефоны
 9 E-mail
10 Серия и номер паспорта,

когда и кем выдан (приложить копию
первой страницы паспорта)

11 Номер страхового свидетельства
государственного пенсионного
страхования

12 Идентификационный номер
налогоплательщика (ИНН)

    Биографические  данные, данные о трудовой деятельности, учебе кандидата
соответствуют  документам,  удостоверяющим  личность,  записям  в  трудовой
книжке, документам об образовании.

Подпись руководителя организации,
выдвинувшей кандидата __________/___________________________/
                                      фамилия полностью
Место печати

Приложение 2
к постановлению Администрации

Тегульдетского  района
01.10.2013 № 438

СОСТАВ

комиссии по  проведению конкурсного  отбора работников культуры и искусства

для  присуждения звания «Лауреат премии Тегульдетского района в области
культуры и искусства»

Дахно
Надежда  Степановна

- председатель Отдела по молодежной
политике, культуре и спорту Администрации
Тегульдетского района, председатель
комиссии

Лехтина
Ольга  Алексеевна

- директор муниципального казенного
учреждения «Тегульдетская районная
центральная библиотечная система»,
заместитель  председателя комиссии

Романова
Лидия Владимировна

- главный специалист  по культуре и
молодежной политике Отдела по молодежной
политике, культуре и спорту Администрации
Тегульдетского района, секретарь комиссии

Квашнева
Елена Владимировна

- начальник Районного отдела образования
Администрации Тегульдетского района, член
комиссии

Харитонов
Леонид Васильевич

- председатель Думы Тегульдетского района,
член комиссии  (по согласованию)

                                                                                                         Приложение № 3
к постановлению Администрации

Тегульдетского  района
01.10.2013 № 438

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по  проведению конкурсного  отбора работников культуры и

искусства  для  присуждения звания «Лауреат премии Тегульдетского района
в области культуры и искусства»

1. Настоящее Положение определяет порядок работы комиссии по
проведению конкурсного  отбора работников культуры и искусства  для
присуждения звания «Лауреат премии Тегульдетского района в области
культуры и искусства» (далее - Комиссия).

2. Предложение о присуждении премии представляется Комиссией Главе
Тегульдетского района.

3. Комиссия является коллегиальным органом, созданным для принятия
решения о претендентах на присуждение премии.

4. Руководит деятельностью комиссии и несет ответственность за
выполнение возложенных на нее задач председатель комиссии.

Председатель комиссии определяет повестку дня, место и время
проведения заседания, ведет заседание.

5. Заместитель председателя комиссии выполняет обязанности
председателя в случае его временного отсутствия.

6. Секретарь комиссии обеспечивает организацию деятельности комиссии.
7. Заседания комиссии проводятся в течение 5 рабочих дней с момента

окончания регистрации кандидатов и приема конкурсных материалов,  но не
позднее 10 марта текущего года.

8. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует
не менее 2/3 членов комиссии.

9. Решение комиссии о выдвижении кандидата на соискание премии
принимается тайным голосованием и считается принятым, если за него
проголосовало не менее 2/3 присутствующих на заседании членов комиссии.